
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 보건소

정책: 공공보건의료기능강화

단위: 보건행정업무효율적운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2015년도 추경 2 회 일반회계,기타특별회계 보건소

보건소 6,452,631 6,312,313 140,318

국 1,225,844 1,126,921 98,923

기 1,563,953 1,570,181 △6,228

도 438,961 408,278 30,683

시 3,223,873 3,206,933 16,940

공공보건의료기능강화 415,984 420,936 △4,952

보건행정업무효율적운영 415,984 420,936 △4,952

보건소시설 유지관리 159,670 155,470 4,200

201 일반운영비 149,070 144,870 4,200

02 공공운영비 83,370 79,170 4,200

○가스요금 9,600 7,200 2,400

○전기요금 43,800 42,000 1,800

경정 800,000원*12월

경정 3,650,000원*12월

전산 및 의료장비 유지보수 239,648 248,800 △9,152

405 자산취득비 230,848 240,000 △9,152

01 자산및물품취득비 230,848 240,000 △9,152

○의료영상디지털 방사선촬영장비

230,848 240,000 △9,152경정 230,847,150원

질높은 시민의료서비스 지원 4,131,680 4,111,017 20,663

국 1,128,010 1,115,867 12,143

기 1,006,268 1,012,496 △6,228

도 259,101 255,081 4,020

시 1,738,301 1,727,573 10,728

시민건강증진과 의료서비스제공 837,504 835,304 2,200

국 9,664 9,664 0

기 407,495 406,645 850

도 962 962 0

시 419,383 418,033 1,350

진료 및 의료지원 13,200 12,700 500

201 일반운영비 3,500 3,000 500

01 사무관리비 3,500 3,000 500

○엑스선 판독료 3,500 3,000 500경정 3,500,000원

건강생활실천 통합서비스 262,894 262,894 0

기 131,447 131,447 0

시 131,447 131,447 0

101 인건비 64,950 68,250 △3,300

기 32,475 34,125 △1,650

시 32,475 34,125 △1,650

03 무기계약근로자보수 24,700 28,000 △3,300

○건강생활실천통합서비스 인건비

24,700 28,000 △3,300경정 24,700,000원

기 12,350 14,000 △1,650

시 12,350 14,000 △1,650

201 일반운영비 84,624 81,324 3,300
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부서: 보건소

정책: 질높은 시민의료서비스 지원

단위: 시민건강증진과 의료서비스제공 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기 42,312 40,662 1,650

시 42,312 40,662 1,650

01 사무관리비 82,624 79,324 3,300

○건강생활실천통합서비스 추진운영비

82,624 79,324 3,300경정 82,624,000원

기 41,312 39,662 1,650

시 41,312 39,662 1,650

구조 및 응급처치 교육 9,100 7,400 1,700

기 4,550 3,700 850

시 4,550 3,700 850

201 일반운영비 9,100 7,400 1,700

기 4,550 3,700 850

시 4,550 3,700 850

01 사무관리비 9,100 7,400 1,700

○구조 및 응급처치 교육 9,100 7,400 1,700경정 9,100,000원

기 4,550 3,700 850

시 4,550 3,700 850

모자보건관리 471,635 453,172 18,463

국 93,391 81,248 12,143

기 156,683 163,761 △7,078

도 45,185 41,165 4,020

시 176,376 166,998 9,378

난임부부지원 154,657 177,637 △22,980

기 77,329 88,819 △11,490

도 23,198 26,644 △3,446

시 54,130 62,174 △8,044

307 민간이전 133,448 156,428 △22,980

기 66,724 78,214 △11,490

도 20,017 23,463 △3,446

시 46,707 54,751 △8,044

01 의료및구료비 133,448 156,428 △22,980

○난임부부지원 133,448 156,428 △22,980경정 133,448,000원

기 66,724 78,214 △11,490

도 20,017 23,463 △3,446

시 46,707 54,751 △8,044

미숙아및선천성이상아의료비지원 60,782 55,558 5,224

기 30,391 27,779 2,612

도 9,117 8,334 783

시 21,274 19,445 1,829

307 민간이전 60,782 55,558 5,224

기 30,391 27,779 2,612

도 9,117 8,334 783

시 21,274 19,445 1,829

01 의료및구료비 60,782 55,558 5,224

○미숙아및선천성이상아 의료비지원

60,782 55,558 5,224경정 60,782,000원

기 30,391 27,779 2,612
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부서: 보건소

정책: 질높은 시민의료서비스 지원

단위: 모자보건관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 9,117 8,334 783

시 21,274 19,445 1,829

선천성대사이상검사사업 16,844 18,244 △1,400

기 8,420 9,120 △700

도 2,530 2,740 △210

시 5,894 6,384 △490

307 민간이전 16,844 18,244 △1,400

기 8,420 9,120 △700

도 2,530 2,740 △210

시 5,894 6,384 △490

01 의료및구료비 16,844 18,244 △1,400

○선천성대사이상검사사업 16,844 18,244 △1,400경정 16,844,000원

기 8,420 9,120 △700

도 2,530 2,740 △210

시 5,894 6,384 △490

신생아난청조기진단 3,539 2,139 1,400

기 1,769 1,069 700

도 530 320 210

시 1,240 750 490

307 민간이전 3,426 2,026 1,400

기 1,713 1,013 700

도 513 303 210

시 1,200 710 490

01 의료및구료비 3,426 2,026 1,400

○신생아 청각선별검사 3,426 2,026 1,400경정 3,426,000원

기 1,713 1,013 700

도 513 303 210

시 1,200 710 490

청소년산모 임신출산 의료비지원 7,700 4,100 3,600

기 3,850 2,050 1,800

도 1,155 615 540

시 2,695 1,435 1,260

307 민간이전 7,700 4,100 3,600

기 3,850 2,050 1,800

도 1,155 615 540

시 2,695 1,435 1,260

01 의료및구료비 7,700 4,100 3,600

○청소년산모 임신출산 의료비 지원

7,700 4,100 3,600경정 7,700,000원

기 3,850 2,050 1,800

도 1,155 615 540

시 2,695 1,435 1,260

저소득층 기저귀 조제분유 지원사업 24,286 0 24,286

국 12,143 0 12,143

도 3,643 0 3,643

시 8,500 0 8,500

307 민간이전 24,286 0 24,286
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부서: 보건소

정책: 질높은 시민의료서비스 지원

단위: 모자보건관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 12,143 0 12,143

도 3,643 0 3,643

시 8,500 0 8,500

01 의료및구료비 24,286 0 24,286

○저소득층 기저귀조제분유 지원사업

24,286 0 24,28624,286,000원

국 12,143 0 12,143

도 3,643 0 3,643

시 8,500 0 8,500

영유아 사전예방적 건강관리사업 8,333 0 8,333

도 2,500 0 2,500

시 5,833 0 5,833

307 민간이전 8,333 0 8,333

도 2,500 0 2,500

시 5,833 0 5,833

01 의료및구료비 8,333 0 8,333

○미숙아 및 선천성이상아 의료비지원

8,333 0 8,3338,333,000원

도 2,500 0 2,500

시 5,833 0 5,833

질병발생예방 및 관리 1,619,292 1,487,186 132,106

국 97,834 11,054 86,780

기 557,685 557,685 0

도 179,860 153,197 26,663

시 783,913 765,250 18,663

감염병예방 관리체계 구축 503,064 367,958 135,106

국 97,834 11,054 86,780

기 11,906 11,906 0

도 99,084 72,421 26,663

시 294,240 272,577 21,663

말라리아 퇴치사업 125,000 125,000 0

도 50,000 50,000 0

시 75,000 75,000 0

101 인건비 58,000 55,000 3,000

도 23,200 22,000 1,200

시 34,800 33,000 1,800

04 기간제근로자등보수 58,000 55,000 3,000

○말라리아퇴치사업 인건비 58,000 55,000 3,000경정 58,000,000원

도 23,200 22,000 1,200

시 34,800 33,000 1,800

206 재료비 27,000 30,000 △3,000

도 10,800 12,000 △1,200

시 16,200 18,000 △1,800

01 재료비 27,000 30,000 △3,000

○말라리아퇴치사업 재료비 27,000 30,000 △3,000경정 27,000,000원

도 10,800 12,000 △1,200

시 16,200 18,000 △1,800
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부서: 보건소

정책: 질병발생예방 및 관리

단위: 감염병예방 관리체계 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

감염병관리 시설 및 장비확충 60,106 0 60,106

국 40,090 0 40,090

도 10,008 0 10,008

시 10,008 0 10,008

405 자산취득비 60,106 0 60,106

국 40,090 0 40,090

도 10,008 0 10,008

시 10,008 0 10,008

01 자산및물품취득비 60,106 0 60,106

○감염병관리 시설 및 장비확충 60,106 0 60,10660,106,000원

국 40,090 0 40,090

도 10,008 0 10,008

시 10,008 0 10,008

감염병 대책 비축물품 지원 5,000 0 5,000

도 5,000 0 5,000

206 재료비 5,000 0 5,000

도 5,000 0 5,000

01 재료비 5,000 0 5,000

○감염병 대책 비축물품 구입 5,000 0 5,0005,000,000원

도 5,000 0 5,000

보건소 구급차 지원사업 70,000 0 70,000

국 46,690 0 46,690

도 11,655 0 11,655

시 11,655 0 11,655

405 자산취득비 70,000 0 70,000

국 46,690 0 46,690

도 11,655 0 11,655

시 11,655 0 11,655

01 자산및물품취득비 70,000 0 70,000

○보건소 구급차 구입 70,000 0 70,00070,000,000원*1대

국 46,690 0 46,690

도 11,655 0 11,655

시 11,655 0 11,655

성병 및 에이즈관리 17,730 15,730 2,000

기 7,280 7,280 0

시 10,450 8,450 2,000

에이즈환자 진료비 11,594 9,594 2,000

기 4,797 4,797 0

시 6,797 4,797 2,000

307 민간이전 11,594 9,594 2,000

기 4,797 4,797 0

시 6,797 4,797 2,000

01 의료및구료비 11,594 9,594 2,000

○에이즈환자 진료비 11,594 9,594 2,000경정 11,594,000원

기 4,797 4,797 0

시 6,797 4,797 2,000
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부서: 보건소

정책: 질병발생예방 및 관리

단위: 예방접종관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

예방접종관리 1,098,498 1,103,498 △5,000

기 538,499 538,499 0

도 80,776 80,776 0

시 479,223 484,223 △5,000

국가예방접종 병의원 접종비 943,612 883,612 60,000

기 471,806 441,806 30,000

도 70,771 66,271 4,500

시 401,035 375,535 25,500

307 민간이전 943,612 883,612 60,000

기 471,806 441,806 30,000

도 70,771 66,271 4,500

시 401,035 375,535 25,500

01 의료및구료비 943,612 883,612 60,000

○민간병의원접종비지원 943,612 883,612 60,000경정 943,612,000원

기 471,806 441,806 30,000

도 70,771 66,271 4,500

시 401,035 375,535 25,500

예방접종 약품비 107,484 167,484 △60,000

기 53,742 83,742 △30,000

도 8,062 12,562 △4,500

시 45,680 71,180 △25,500

307 민간이전 107,484 167,484 △60,000

기 53,742 83,742 △30,000

도 8,062 12,562 △4,500

시 45,680 71,180 △25,500

01 의료및구료비 107,484 167,484 △60,000

○예방접종약품비 107,484 167,484 △60,000경정 107,484,000원

기 53,742 83,742 △30,000

도 8,062 12,562 △4,500

시 45,680 71,180 △25,500

국가필수예방접종 21,500 26,500 △5,000

307 민간이전 18,500 23,500 △5,000

01 의료및구료비 18,500 23,500 △5,000

○저소득층 무료독감예방접종

10,000 15,000 △5,000경정 10,000,000원

행정운영경비(보건소) 156,751 164,250 △7,499

인력운영비(보건소) 71,791 74,530 △2,739

직접인건비(보건소) 71,791 74,530 △2,739

101 인건비 71,791 74,530 △2,739

03 무기계약근로자보수 71,791 74,530 △2,739

○물리치료사 32,713 30,882 1,831

-기본급 15,520 14,573 947

-상여금 5,174 4,858 316

-가산금 1,863 1,749 114

경정 1,293,330원*1명*12월

경정 15,520,000원*1명*1/3

경정 15,520,000원*1명*0.12
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부서: 보건소

정책: 행정운영경비(보건소)

단위: 인력운영비(보건소) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

-시간외근무수당

2,907 2,733 174

-주휴수당 3,057 2,871 186

-명절휴가비 1,552 1,458 94

○임상병리사 32,953 31,122 1,831

-기본급 15,520 14,573 947

-상여금 5,174 4,858 316

-가산금 1,863 1,749 114

-시간외수당 2,907 2,733 174

-주휴수당 3,057 2,871 186

-명절휴가비 1,552 1,458 94

○민원안내도우미 5,525 11,926 △6,401

-기본급 2,947 5,534 △2,587

-상여금 983 1,845 △862

-가산금 354 665 △311

-시간외수당 0 1,038 △1,038

-주휴수당 581 1,090 △509

-가족수당 240 360 △120

-정액급식비 240 480 △240

-교통보조비 180 360 △180

-명절휴가비 0 554 △554

경정 11,010원*1명*22시간*12월

경정 58,780원*1명*52주

경정 775,990원*2월

경정 1,293,330원*1명*12월

경정 15,520,000원*1명*1/3

경정 15,520,000원*1명*0.12

경정 11,010원*1명*22시간*12월

경정 58,780원*1명*52주

경정 775,990원*2월

경정 982,180원*1명*3월

경정 982,180원*1명*1회

경정 2,947,000원*1명*0.12

경정 0원

경정 44,640원*1명*13주

경정 80,000원*1명*3월

경정 80,000원*1명*3월

경정 60,000원*1명*3월

경정 0원

기본경비(보건소) 84,960 89,720 △4,760

기본경비(보건소) 84,960 89,720 △4,760

201 일반운영비 22,000 21,000 1,000

01 사무관리비 22,000 21,000 1,000

○부서운영 사무관리비 22,000 21,000 1,000경정 22,000,000원

202 여비 57,600 63,360 △5,760

01 국내여비 57,600 63,360 △5,760

○기본업무수행여비(30명) 57,600 63,360 △5,760경정 57,600,000원
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